Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 10»

имени Героя Российской Федерации Дмитрия Леонидовича Рычкова

ПРИКАЗ

01.11.2025 г. № 283/01-11
г. Реж

©Об использовании многофункционального
кроссплатформенного сервиса обмена
информацией «Цифровам платформа МАХ»

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 1 Федерального закона от
24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании многофункционального сервиса обмена
информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», части 3.1 статьи 16 Федерального закона от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением
Правительства РФ от 12.07.2025 №1880-р «Об определении организации,
обеспечивающей создание и функционирование многофункционального сервиса
обмена информацией» во исполнении Дорожной карть: по переводу коммуникаций
в информационно- коммучикационной образовательной платформе «Сферум», в
целях обеспечения единой безопасной среды ком! уникации всех участников
образовательных отношений, обеспечения конфиден диальности передаваемой и
получаемой информации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить — Положение об использованли — многофункционального

кроссплатформенного сервиса обмена информ. (ией «Цифровая платформа
МАХ» в МАОУ СОШ № 10 (приложение 1).

2.В срок до 10.11.2025 г. перенести коммуникации между сотрудниками,
родителями (законными представителями) и обучающимися из сторонних
мессенджеров — (загрещенных к  использов-нию в государственных
учреждениях Росси!ской Федерации) в многофункциональный сервис
обмена информаци й «Цифровая платформа АХ» (далее — мессенджер
МАХ).

3. С 01.11.2025 г. в МАОУ СОШ № 10 для обмена информацией в электронном
виде, в том числе в случаях, установленных частью 3 статьи 1 Федерального
закона от 24.06.2025 г. № 156-ФЗ, использовать исключительно «Цифровую
платформу МАХ».

4.В целях сопровокдения и координации процессов использования
мессенджера МАХ внутри образовательной организации назначить

1

администратором Ямбаева Павла Сергеевича, системного администратора
ИКС.

5. Классным руководителям в срок до 10.11.2025 г.:

/ ®е провести информирование родителей (законных представителей) ©
переводе чатов МАОУ СОШ № 10 в мессенджер МАХ;

® использовать для информирования рекомендации и инструкции по
подключению и использованию мессенджера МАХ;

®е информировать родителей (законных представителей) об электронном
взаимодействии с участниками —образовательных отношений в
национальном мессенджере МАХ, в соответствии с Положением об
использовании многофункционального кроссплатформенного сервиса
обмена информацией «Цифровая платформа МАХ» в МАОУ СОШ № 10.

6. Лепинских А.С., документоведу, в срок до 05.11.2025 г. ознакомить
сотрудников МАОУ СОШ № 10 с Положением об использовании
многофункционального — кроссплатформенного — сервиса — обмена
информацией «Цифровая платформа МАХ» в МАОУ СОШ № 10.

7. Ямбаеву П.С., администратору мессенджера МАХ, разъяснить
педагогическим работникам особенности использования мессенджера
МАХ, оказать поддержку при подключении.

8. Ямбаеву П.С., ответственному за сайт образовательной организации, в
срок до 07.11.2025 г. разместить данный приказ, материалы по
использованию мессенджера МАХ, Положение об использовании
многофункционального кроссплатформенного сервиса — обмена
информацией «Цифровая платформа МАХ» в МАОУ СОШ № 10 на сайте
образовательной организации.

Директор А.А. Климцева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-28T13:41:12+0500